
 

 

UCHWAŁA NR 198/XXVI/2016 

RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 30 września 2016 roku 

W sprawie : zamiaru likwidacji samorządowej instytucji kultury – Muzeum Regionalnego „Dom 
Grecki” w Myślenicach. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. : Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ) oraz art. 22, 23 i 24 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. : Dz. U. 2012 r., poz. 406 z późn. zm. ),  

a także na podstawie § V ust. 2 Statutu Muzeum Regionalnego „Dom Grecki” Rada Miejska w Myślenicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Z dniem 01.08.2017 zamierza się zlikwidować gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie 

samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Muzeum Regionalne „Dom Grecki”, zwaną dalej Muzeum, dla 

której organizatorem jest Gmina Myślenice. 

§ 2. 1. Likwidacja gminnej jednostki organizacyjnej, działającej w formie samorządowej instytucji kultury 

pod nazwą Muzeum Regionalne „Dom Grecki” ma związek z planowanym utworzeniem w Myślenicach nowej 

instytucji kultury - mającego powstać z dniem 01.08.2017 nowego Muzeum, które przejmie majątek, zbiory i 

archiwalia obecnie istniejącego Muzeum Regionalnego „Dom Grecki”. Z należytą dbałością o ich stan zajmie 

się kultywowaniem wartości związanych z tożsamością myślenickiej społeczności, krzewiąc szczególnie wśród 

młodzieży patriotyzm, wynikający z pamięci o przeszłości a nakierowany na dbanie o naszą ojczyznę. 

2. Pracownicy Muzeum Regionalnego „Dom Grecki” znajdą zatrudnienie w nowej placówce. 

3. Obecne Muzeum mieści się w budynku będącym własnością prywatną, a co za tym idzie, Gmina Myślenice 

zobowiązana jest do płacenia czynszu za jego wynajem, przy czym budynek o którym mowa nie spełnia 

warunków koniecznych do zabezpieczenia potrzeb muzeum. 

4. Gmina Myślenice przystępuje do utworzenia nowego muzeum mając na celu udoskonalenie oferty 

muzealnej oraz podniesienie jakości jego działania. W związku z tym planuje się budowę muzeum o innym niż 

dotychczas charakterze. Nowe muzeum ma być nowoczesną placówką. Ma ono zaoferować mieszkańcom 

edukację historyczną na innym poziomie. Gmina Myślenice planuje skupić wokół nowej instytucji jak najwięcej 

środowisk lokalnych. W projekcie nowego muzeum znalazła się sala konferencyjna, która umożliwi 

stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym rozwijanie swojej działalności. 

5. Ma powstać instytucja zawierająca oprócz tradycyjnych zbiorów - multimedia. Dzięki wykorzystaniu 

najnowszych osiągnięć techniki będzie ono interaktywne, co da szansę, aby zachęcić jak największe grono 

młodzieży do poznania naszej historii i poprzez to umożliwić rozwój patriotyzmu nowego pokolenia. 

§ 3. Informacja o zamiarze i przyczynach likwidacji Muzeum podana zostanie do publicznej wiadomości 

przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Myślenice, zamieszczenie na stronie internetowej 

Gminy Myślenice, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Myślenice, wywieszenie na 

tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Myślenice, wywieszenie na tablicy ogłoszeń likwidowanego Muzeum. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 października 2016 r.

Poz. 5692



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Myślenicach 

 

 

mgr Tomasz Wójtowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5692


		2016-10-10T12:35:32+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




